УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

25.04.2011 № 297
            р.п. Переяславка

О проведении праздника

последнего школьного звонка

В целях организованного проведения торжественных мероприятий, посвященных  празднику последнего школьного звонка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 24.05.2011 в общеобразовательных учреждения муниципального района имени Лазо торжественные мероприятия, посвящённые празднику последнего школьного звонка.

2. Отделу информационно-методического обеспечения           (Картавых Т.П.):

2.1.  Составить в срок до 05 мая график проведения торжественных мероприятий, посвящённых празднику последнего школьного звонка, в общеобразовательных учреждениях муниципального района с указанием времени, места и формы проведения.
2.2.  Обеспечить оперативное информирование министерства образования и науки края об организации и проведении торжественных мероприятий, посвящённых празднику последнего школьного звонка.
2.3.  Организовать взаимодействие с правоохранительными органами,  Управлением здравоохранения по обеспечению условий безопасности жизни и здоровья участников торжественных мероприятий, посвящённых празднику последнего школьного звонка.
3. Специалистам Управления образования и методистам районного методического кабинета принять участие в проведении торжественных мероприятий, посвящённых празднику последнего школьного звонка, согласно прилагаемому графику.

4. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье детей, участвующих в проведении торжественных мероприятий, посвящённых празднику последнего школьного звонка, на руководителей общеобразовательных учреждений.

5. Директорам общеобразовательных учреждений:

5.1. Обеспечить проведение торжественных мероприятий, посвященных празднику последнего школьного звонка, с привлечением родителей, общественности.

5.2. Предоставить в срок до 04 мая 2011 года в Управление образования информацию о времени, месте и форме проведения  торжественных мероприятий, посвященных празднику последнего школьного звонка, согласно приложению 2.

5.3. Не допустить 24.05.2010 проведения банкетов с распитием спиртных напитков как в учреждениях общественного питания (столовых, кафе, ресторанах), так и в общеобразовательных учреждениях.

5.4. Включить в программу мероприятий, посвящённых празднику последнего школьного звонка, посещение памятных мест, связанных с историей края, района, села.

5.5.Обеспечить безопасность учащихся при проведении торжественных мероприятий, посвящённых празднику последнего школьного звонка.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника информационно-методического отдела Картавых Т.П.

И.о. начальника

Управления образования                                                                    Н.С. Сабаева
                                                                      Приложение 1
                                                                           к приказу начальника

                                                                                Управления образования

                                                                                      от  25.04.2011 №  297
ИНФОРМАЦИЯ
о проведении торжественных мероприятий, посвященных празднику последнего школьного звонка, в МОУ____________
	время проведения
	место проведения
	форма

проведения
	Ответственные

________

                                                                        Приложение 2

                                                                            к приказу начальника

                                                                                  Управления образования

                                                                                       от 25.04.2011_№  297_
График

распределения специалистов Управления образования

для посещения общеобразовательных учреждений в день

праздника последнего школьного звонка

	Ф.И.О. специалиста
	наименование учреждения

	Картавых Т.П.
	МОУ СОШ с. Бичевая

	Азон С.А.
	МОУ СОШ №1 р.п.Хор

	Черепанов Д.Г.
	МОУ СОШ с. Георгиевка

	Николаева Н.А.
	МОУ СОШ с. Могилевка

	Серкина Л.Н.
	МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

	Борисова Л.А.
	МОУ СОШ № 2 р.п.Переяславка

	Слонская Г.В.
	МОУ ООШ р.п. Переяславка

	Шматкова А.Г.
	МОУ ООШ с. Гродеково

	Аристова Е.Р.
	МОУ СОШ № 3 р.п. Хор

                                                                  ___________